
COMUNE DI QUARRATA
Provincia di Pistoia

SERVIZIO URBANISTICA ED EDILIZIA PRIVATA ED ABUSIVISMO

DETERMINAZIONE N. 1050 del 26-11-2018
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del DPR 445/2000 e D.Lgs. 82/2005 e s.m.i..

OGGETTO:
INCARICO RELATIVO AD APPROFONDIMENTI STUDI IDROLOGICO-IDRAULICI A
SUPPORTO DELLE INDAGINI GEOLOGICHE DI FATTIBILITA' DEL PIANO
OPERATIVO. IMPEGNO DI SPESA – CIG Z5525E8750.

Il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000,
dalla data di apposizione del visto del Responsabile del Servizio Finanziario.

Determinazione del settore n. 17
Proposta del settore n. 21

1/5

Ai sensi dell'articolo 23, comma 2-bis, del Codice dell'Amministrazione Digitale, le informazioni e gli elementi contenuti nel contrassegno generato elettronicamente sono idonei ai fini
della verifica della corrispondenza. Il documento amministrativo informatico originale, da cui la copia analogica e' tratta, e' stato prodotto dall'amministrazione COMUNE DI QUARRATA ed e'
conservato dalla stessa, almeno fino al 12-11-2021. Per la verifica della corrispondenza con quanto conservato dall'amministrazione, e' possibile utilizzare il servizio disponibile all'url:
https://cs.urbi.it/padbardecode/



PREMESSO che a seguito della richiesta integrazioni prot.n.53012 del 18/09/2018 della
Regione Toscana -Ufficio del Genio Civile di Pistoia- in relazione al Piano Operativo adottato
con Delibera di Consiglio Comunale n. 59/2018, si rende necessario eseguire approfondimenti
degli studi idrologico-idraulici a supporto delle indagini geologiche di fattibilità del Piano
Operativo Comunale, e che a tale scopo risulta necessario provvedere a conferire il relativo
incarico professionale;
RILEVATO che il personale interno al Servizio Urbanistica Edilizia Privata ed Abusivismo non è
qualificato per svolgere le prestazioni in oggetto come risulta da verbale interno datato 19/11
/2018 del Resposabile del Servizio, depositato agli atti;
DATO ATTO altresì della carenza di personale interno all'Ente che possa svolgere l'attività
oggetto dell'incarico, accertata tramite una ricognizione interna che ha dato esito negativo,
come da nota prot. 64555 del 20/11/2018 del Dirigente dell’Area Valorizzazione e Sviluppo
del Territorio e dato atto che gli altri servizi dell'ente sono privi di figure professionali idonee
per svolgere l'incarico; 
CONSIDERATO che il sesto comma dell'art. 7 del D.Lgs. 165/2001 (modificato dall'art. 3,
comma 76, della Legge n. 244/2007, poi sostituito dall'art. 46, comma 1, del D.L. n.
112/2008) qualifica come presupposti di legittimità tutti i requisiti già ritenuti dalla
giurisprudenza contabile necessari per il ricorso ad incarichi di collaborazione e cioè:
1) obiettivo dell'Amministrazione è quello di affidare l'incarico per l'esecuzione di
approfondimenti degli studi idrologico-idraulici a supporto delle indagini geologiche di
fattibilità del Piano Operativo Comunale a professionista che, per sua competenza, rivesta la
qualifica tecnica e sia iscritto nel relativo albo/ordine professionale;
2) ad oggi non vi è una figura professionale idonea allo svolgimento dell'incarico previsto in
quanto il personale interno al Comune di Quarrata è quantitativamente carente e non in
grado di assumere l'incarico per lo svolgimento simultaneo di altre attività strategiche del
Comune, come risulta da rilevazione effettuata in data 19/11/2018 dal Responsabile del
Servizio Urbanistica Edilizia Privata ed Abusivismo, e dalla ricognizione interna (Prot. 64555
/2018), depositati agli atti del Servizio; 
3) la prestazione oggetto del presente incarico consiste nell'esecuzione di uno studio
idrologico-idraulico relativo ai seguenti corsi d'acqua appartenenti al reticolo secondario del
Comune di Quarrata:
- Fosso Impialla: tratto di studio da località Poggiolo (circa 1.0 km a monte della strada
provinciale Quarrata Casalguidi) fino alla confluenza con il Torrente Stella. Lunghezza del
tratto: 2.5 km. Numero sezioni topografiche da rilevare 30 compresi gli attraversamenti;
- Fosso Falchereto: tratto di studio da località Case Ferretti alla confluenza con il Torrente
Stella. Lunghezza del Tratto: 3.5 km. Numero delle sezioni da rilevare circa 50 compresi
attraversamenti e tombamenti;
- Fosso Fermulla: tratto di studio dai palloni del tennis fino alla confluenza con il Torrente
Stella: Lunghezza del tratto: 4.0 km. Numero sezioni topografiche da rilevare 60 compresi gli
attraversamenti;
- Fosso Collecchio: tratto di studio dall’origine fino al Fosso Barberoni, Lunghezza del tratto:
4.5 km. Numero sezioni topografiche da rilevare 40 compresi gli attraversamenti e
sottopassi;
Lo studio consiste, peraltro, nella ricostruzione del modello idrologico con il metodo
ultimamente condiviso fra Genio Civile ed Autorità di Bacino e modello idraulico in moto
bidimensionale in modo da individuare sul territorio battenti e velocità e pertanto la
magnitudo, verificando i risultati ottenuti con le condizioni al contorno "di valle" fornite dall’A
utorità di Bacino;
Il Professionista che sarà incaricato di eseguire le prestazioni sopracitate dovrà in più
eseguire tutti i rilievi topografici riferiti alle quote lidar, ovvero, le sezioni rilevate in GPS
dovranno essere convertite tramite il grigliato IGM;
Tali prestazioni topografiche, comprese nell'affidamento del servizio, potranno essere
eseguite direttamente dallo stesso professionista incaricato, ovvero, quest'ultimo potrà
avvalersi anche di collaboratori previa semplice comunicazione al Rup, fermo restando che
l'aggiudicatario sarà responsabile unico della commessa e ogni rapporto contrattuale e
procedurale verrà esercitato nei suoi confronti; 
4) la prestazione dovrà essere avviata senza indugio alla comunicazione dell'aggiudicazione e
dovrà essere terminata entro e non oltre il 31/12/2018;
5) per lo svolgimento dell'incarico di che trattasi il compenso per il professionista, stimato a
base d'asta, corrisponde a Euro 18.000,00 oltre oneri previdenziali 4% e IVA 22%, mentre
l'utilità conseguita per l'Ente è quella di ottenere uno studio idrologico-idraulico relativo ai
principali corsi d'acqua del reticolo secondario del Comune di Quarrata a supporto del Piano

2/5

Ai sensi dell'articolo 23, comma 2-bis, del Codice dell'Amministrazione Digitale, le informazioni e gli elementi contenuti nel contrassegno generato elettronicamente sono idonei ai fini
della verifica della corrispondenza. Il documento amministrativo informatico originale, da cui la copia analogica e' tratta, e' stato prodotto dall'amministrazione COMUNE DI QUARRATA ed e'
conservato dalla stessa, almeno fino al 12-11-2021. Per la verifica della corrispondenza con quanto conservato dall'amministrazione, e' possibile utilizzare il servizio disponibile all'url:
https://cs.urbi.it/padbardecode/



operativo;
6) l'incarico sarà conferito ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016,
procedendo nel rispetto dei principi di non discriminazione, proporzionalità e rotazione, previa
consultazione di almeno tre professionisti individuati fra quelli regolarmente iscritti al Sistema
Telematico Acquisti Regionale della Toscana, che siano in possesso dei requisiti di ordine
generale e requisiti di idoneità professionale;
7) tale incarico viene conferito per le necessità già espresse al precedente punto 3) per cui è
necessario affidare l'incarico esterno a professionalità di comprovata esperienza e
specializzazione;
8) il presente atto sarà pubblicato all'albo pretorio on line del Comune di Quarrata;
VISTI l'art. 192, comma 1, D.Lgs. 267/2000 e l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. n.50/2016 che
prescrivono la necessità di adottare apposita determinazione a contrarre;
DATO ATTO che: 
- l'importo dell'affidamento è stimato in Euro 18.000,00 al netto di IVA e oneri previdenziali
calcolato sulla base delle prestazioni specifiche richieste applicando prezzi unitari di mercato;
- essendo l'importo dell'affidamento inferiore a € 40.000,00, è possibile procedere
all'affidamento diretto a cura del responsabile del procedimento ai sensi del combinato
disposto dell’art. 31, comma 8, e dell’art. 36, comma 2, lett. a), del D.Lgs. n. 50/2016,
previa richiesta di almento tre preventivi nel rispetto del vigente regolamento Comunale per
gli affidamenti di appalti inferiore a 40.000,00 €;
CONSIDERATO che:
- in seguito alle modifiche intervenute all'art. 33 del Codice dei Contratti, a partire dal
01/01/2015 le Amministrazioni Pubbliche possono procedere ad effettuare acquisti di beni e
servizi unicamente attraverso Centrali di Committenza od altre modalità ivi indicate oppure,
in alternativa, i Comuni possono utilizzare gli strumenti elettronici di acquisto messi a
disposizione da altro soggetto aggregatore di riferimento;
- la Regione Toscana, con deliberazione della Giunta Regionale n. 1232 del 22/12/2014, si è
designata soggetto aggregatore regionale ai sensi dell'art. 9 del D. Lgs. 66/2014 e che, ai
sensi della L.R. 38/2007, ha istituito un Sistema Telematico di Acquisizione (START),
riconosciuto dall'ANAC con provvedimento del 23/07/2015;
RITENUTO pertanto di procedere, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016
all’individuazione del professionista cui affidare l'incarico in oggetto, procedendo nel rispetto
dei principi di non discriminazione, proporzionalità e rotazione, previa consultazione di
almeno tre professionisti individuati fra quelli regolarmente iscritti al Sistema Telematico
Acquisti Regionale della Toscana, che siano in possesso dei requisiti di ordine generale e
requisiti di idoneità professionale;
DATO ATTO che:
- l’incarico prevede la redazione di uno studio idrologico-idraulico relativo ai principali corsi
d'acqua del reticolo secondario del Comune di Quarrata a supporto del Piano operativo
adottato con Delibera di Consiglio n. 59/2018;
- il criterio di aggiudicazione ai sensi dell’art. 95, comma 4, del D.lgs. 50/2016 è quello del
prezzo più basso, mediante indicazione di una percentuale unica di ribasso sull’importo netto
posto a base di gara pari a Euro 18.000,00 oltre oneri previdenziali 4% e IVA 22%;
- l'incarico dovrà essere concluso entro il 31/12/2018 con la consegna dello studio idrologico-
idraulico e il compenso si intende fisso ed invariabile a tutti gli effetti;
- la spesa di Euro 22.838,40 (oneri previdenziali 4% ed Iva 22% compresi) per l'affidamento
dell'incarico in oggetto trova copertura finanziaria al capitolo 3110/75 del Bilancio di
previsione anno 2018 “PRESTAZIONI DI SERVIZIO URBANISTICA ED EDILIZIA PRIVATA ED
ABUSIVISMO - INCARICHI PROFESSIONALI”;
- il CIG (Codice Identificativo di Gara) è il seguente: CIG Z5525E8750 
- il corrispettivo sarà oggetto di liquidazione, verificato l’esatto adempimento della
prestazione convenuta, la regolare posizione contributiva, entro 30 giorni dalla presentazione
di regolare fattura;
- il Professionista assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’articolo
3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modificazioni;
DATO ATTO inoltre che l'incarico professionale sarà disciplinato da apposita convenzione che
dovrà essere stipulata secondo lo schema di disciplinare d'incarico depositato agli atti del
Servizio Lavori Pubblici; 
VISTI i seguenti allegati al presente atto depositati agli atti del Servizio Urbanistica, Edilizia
Privata ed Abusivismo:
- la lettera d'invito contenente tutte le informazioni tecniche e procedurali per l'affidamento
dell'incarico;
- lo schema di disciplinare d'incarico;

3/5

Ai sensi dell'articolo 23, comma 2-bis, del Codice dell'Amministrazione Digitale, le informazioni e gli elementi contenuti nel contrassegno generato elettronicamente sono idonei ai fini
della verifica della corrispondenza. Il documento amministrativo informatico originale, da cui la copia analogica e' tratta, e' stato prodotto dall'amministrazione COMUNE DI QUARRATA ed e'
conservato dalla stessa, almeno fino al 12-11-2021. Per la verifica della corrispondenza con quanto conservato dall'amministrazione, e' possibile utilizzare il servizio disponibile all'url:
https://cs.urbi.it/padbardecode/



DATO ATTO che il presente provvedimento è adottato in applicazione dei principi di
imparzialità, parità di trattamento e trasparenza in quanto nello stesso è contenuto, dalle
motivazioni sopra riportate, l'interesse pubblico che si intende soddisfare, le caratteristiche
delle opere che si intendono eseguire, nonchè l'importo previsto per l'affidamento in parola;
DATO ATTO che si procederà nel rispetto di quanto stabilito dalla deliberazione ANAC n. 206
del 01/03/2018 che ha aggiornato al D. Lgs. 56/2017 le Linee Guida n. 4 di attuazione del D.
Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, disponendo l’applicazione del principio della rotazione degli
affidamenti e degli inviti, con riferimento all’affidamento immediatamente precedente a quello
di cui si tratti, nei casi in cui i due affidamenti, quello precedente e quello attuale, abbiano ad
oggetto una commessa rientrante nella stessa categoria di servizi comportando, di norma, il
divieto di invito a procedure dirette all’assegnazione di un appalto nei confronti del contraente
uscente e dell’operatore economico invitato e non affidatario nel precedente affidamento; 
VERIFICATO preventivamente:
- il rispetto delle linee programmatiche e la coerenza con il Documento Unico di
Programmazione 2018-2020;
- l’esigibilità del debito, vale a dire che la prestazione sarà avviata e conclusa nel corrente
anno;
- che il programma dei pagamenti conseguenti all’impegno assunto con il presente atto è
compatibile con gli stanziamenti di cassa e con le regole del pareggio di bilancio;
VISTI:
- il D.Lgs n.267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;
- il D.P.R. 207/2010 e successive modifiche ed integrazioni;
- il D.Lgs. 81/2008;
- l'art. 7, comma 6, del D.Lgs. 165/2001;
- il D.Lgs n. 50/2016 e successive modifiche ed integrazioni; 
- il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
- il vigente Regolamento per affidamenti di appalti di importo inferiore a € 40.000,00;
RICHIAMATI i seguenti provvedimenti:
- la Delibera di Consiglio Comunale n. 34 del 01/03/2018 di approvazione del DUP
(Documento Unico di Programmazione) 2018/2020;
- la Delibera di Consiglio Comunale n. 35 del 01/03/2018 di approvazione del Bilancio di
Previsione 2018/2020;
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 64 del 26/3/2018, con la quale è stato definito
l’assetto macrostrutturale del Comune di Quarrata per l’anno 2018, a partire dall’01/04/2018,
provvedendo alla definitiva approvazione dell’assetto macrostrutturale dell’Ente come da
allegati: A - organigramma, B – funzionigramma e C – risorse umane assegnate alle
strutture, tutti facenti parte integrante e sostanziale di tale provvedimento;
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 70 del 27/3/2018 con la quale è stato approvato il
PEG 2018/2020;
- il Decreto del Sindaco n. 36 del 29/12/2017 di nomina del Dirigente dell’Area Valorizzazione
e Sviluppo del Territorio Ing. Iuri Gelli;
- la determinazione del Dirigente dell’Area Valorizzazione e Sviluppo del territorio n. 258 del
30/03/2018 e n. 263 del 31/03/2018, rispettivamente di nomina dei Responsabili di Servizio
e di attribuzione degli incarichi di Posizione Organizzativa dell’Area Valorizzazione e Sviluppo
del Territorio dal 01/04/2018 al 31/12/2018; 
RITENUTO di dover provvedere in merito,

DETERMINA

1) Di approvare le premesse alla presente Determinazione che costituiscono il presupposto di
fatto e di diritto della stessa;
2) Di procedere ad affidare esternamente l'incarico professionale relativo all'esecuzione di
approfondimenti degli studi idrologico-idraulici a supporto delle indagini geologiche di
fattibilità del Piano Operativo Comunale, sussistendone i presupposti di cui all'art. 7, comma
6 del D.Lgs. 165/2001;
3) Di procedere, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 all’individuazione
del professionista cui affidare l'incarico in oggetto, nel rispetto dei principi di non
discriminazione, proporzionalità e rotazione, previa consultazione di almeno tre professionisti
individuati fra quelli regolarmente iscritti al Sistema Telematico Acquisti Regionale della
Toscana, in possesso dei requisiti di ordine generale e requisiti di idoneità professionale
(iscrizione nel rispettivo albo professionale);
4) di dare atto che si procederà nel rispetto di quanto stabilito dalla deliberazione ANAC n.
206 del 01/03/2018 che ha aggiornato al D. Lgs. 56/2017 le Linee Guida n. 4 di attuazione
del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, disponendo l’applicazione del principio della rotazione degli
affidamenti e degli inviti, con riferimento all’affidamento immediatamente precedente a quello
di cui si tratti, nei casi in cui i due affidamenti, quello precedente e quello attuale, abbiano ad

4/5

Ai sensi dell'articolo 23, comma 2-bis, del Codice dell'Amministrazione Digitale, le informazioni e gli elementi contenuti nel contrassegno generato elettronicamente sono idonei ai fini
della verifica della corrispondenza. Il documento amministrativo informatico originale, da cui la copia analogica e' tratta, e' stato prodotto dall'amministrazione COMUNE DI QUARRATA ed e'
conservato dalla stessa, almeno fino al 12-11-2021. Per la verifica della corrispondenza con quanto conservato dall'amministrazione, e' possibile utilizzare il servizio disponibile all'url:
https://cs.urbi.it/padbardecode/



oggetto una commessa rientrante nella stessa categoria di servizi comportando, di norma, il
divieto di invito a procedure dirette all’assegnazione di un appalto nei confronti del contraente
uscente e dell’operatore economico invitato e non affidatario nel precedente affidamento;
5) Di dare atto che l’aggiudicazione avverrà secondo il criterio del prezzo più basso ai sensi
dell’art. 95, comma 4, del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;
6) Di precisare, ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. 267/2000 che l’oggetto dell'affidamento e le
modalità di esecuzione saranno le seguenti:
- redazione di uno studio idrologico-idraulico relativo ai principali corsi d'acqua del reticolo
secondario del Comune di Quarrata a supporto del Piano operativo adottato con Delibera di
Consiglio n. 59/2018, secondo le indicazioni contenute nella richiesta integrazioni pervenuta
dalla Regione Toscana sezione Genio Civile;
- l'incarico dovrà essere concluso entro il 31/12/2018 con la consegna dello studio idrologico-
idraulico relativo ai principali corsi d'acqua del reticolo secondario del Comune di Quarrata;
- il corrispettivo sarà oggetto di liquidazione, verificato l’esatto adempimento della
prestazione convenuta, la regolare posizione contributiva, entro 30 giorni dalla presentazione
di regolare fattura;
- il Professionista assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’articolo
3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modificazioni;
7) Di approvare la lettera invito e lo schema di disciplinare d'incarico, depositati agli atti del
Servizio Urbanistica, Edilizia Privata ed Abusivismo;
8) Di dare atto che la spesa di Euro 22.838,40 (oneri previdenziali 4% ed Iva 22% compresi)
per l'affidamento dell'incarico in oggetto trova copertura finanziaria al capitolo 3110/75 del B
ilancio di previsione anno 2018 “PRESTAZIONI DI SERVIZIO URBANISTICA ED EDILIZIA
PRIVATA ED ABUSIVISMO - INCARICHI PROFESSIONALI”;
9) Di dare atto:
- del rispetto delle linee programmatiche e la coerenza con il Documento Unico di
Programmazione 2018/2020;
- dell'esigibilità del debito, vale a dire che la prestazione sarà avviata e conclusa nel corrente
anno;
- di aver accertato preventivamente che il programma dei pagamenti conseguenti all'impegno
assunto con il presente atto è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole
del pareggio di bilancio;
10) Di dare atto che il Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 4 della Legge n.
241/90 e degli artt. 9 e 10 del D.P.R. 207/2010 e successive modifiche ed integrazioni è
l'Arch. Caterina Biagiotti, Responsabile del Servizio Urbanistica, Edilizia Privata ed
Abusivismo.

Data
26-11-2018

Il Responsabile del Servizio
BIAGIOTTI CATERINA

5/5

Ai sensi dell'articolo 23, comma 2-bis, del Codice dell'Amministrazione Digitale, le informazioni e gli elementi contenuti nel contrassegno generato elettronicamente sono idonei ai fini
della verifica della corrispondenza. Il documento amministrativo informatico originale, da cui la copia analogica e' tratta, e' stato prodotto dall'amministrazione COMUNE DI QUARRATA ed e'
conservato dalla stessa, almeno fino al 12-11-2021. Per la verifica della corrispondenza con quanto conservato dall'amministrazione, e' possibile utilizzare il servizio disponibile all'url:
https://cs.urbi.it/padbardecode/



COMUNE DI QUARRATA
Provincia di Pistoia

SERVIZIO FINANZIARIO ED ECONOMATO

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

Proponente: SERVIZIO URBANISTICA ED EDILIZIA PRIVATA ED ABUSIVISMO

Elenco impegni di spesa/accertamenti:
ESERCIZIO RESIDUO IMPEGNO FONDO CAP. ART. IMPORTO €

2018 3177 3110 75 22.838,40

Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione n. 1050
del 26-11-2018, ai sensi dell'art. 151, comma 4, e dell'art. 153, comma 5, del T.U. approvato
con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Quarrata, 26-11-2018
La Dirigente Area Risorse e

Resp. Serv. Finanziario e Economato
SOTTOSANTI BIANCA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del DPR 445/2000 e D.Lgs. 82/2005 e s.m.i..

Ai sensi dell'articolo 23, comma 2-bis, del Codice dell'Amministrazione Digitale, le informazioni e gli elementi contenuti nel contrassegno generato elettronicamente sono idonei ai fini
della verifica della corrispondenza. Il documento amministrativo informatico originale, da cui la copia analogica e' tratta, e' stato prodotto dall'amministrazione COMUNE DI QUARRATA ed e'
conservato dalla stessa, almeno fino al 07-12-2022. Per la verifica della corrispondenza con quanto conservato dall'amministrazione, e' possibile utilizzare il servizio disponibile all'url:
https://cs.urbi.it/padbardecode/



COMUNE DI QUARRATA
Provincia di Pistoia

Si certifica che la determinazione n. 1050 del 26-11-2018, avente per oggetto:

INCARICO RELATIVO AD APPROFONDIMENTI STUDI IDROLOGICO-IDRAULICI A
SUPPORTO DELLE INDAGINI GEOLOGICHE DI FATTIBILITA' DEL PIANO
OPERATIVO. IMPEGNO DI SPESA – CIG Z5525E8750.

è affissa all’Albo Pretorio dal 26-11-2018 e per 15 giorni consecutivi.

Data
26-11-2018

L'Addetto alla pubblicazione
BELLINI CATUSCIA

Documento firmato digitalmente ai sensi del DPR 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e s.m.i..

1/1

Ai sensi dell'articolo 23, comma 2-bis, del Codice dell'Amministrazione Digitale, le informazioni e gli elementi contenuti nel contrassegno generato elettronicamente sono idonei ai fini
della verifica della corrispondenza. Il documento amministrativo informatico originale, da cui la copia analogica e' tratta, e' stato prodotto dall'amministrazione COMUNE DI QUARRATA ed e'
conservato dalla stessa, almeno fino al 03-02-2022. Per la verifica della corrispondenza con quanto conservato dall'amministrazione, e' possibile utilizzare il servizio disponibile all'url:
https://cs.urbi.it/padbardecode/


